
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 • ANO II | N° 202

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 • ANO II | N° 202

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PMGN/MT/Nº 04/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 04/2020

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO PMGN/MT/Nº 04/
2020 para mais 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos re-
ais).

DATA: 20/01/2023

CONTRATADO: M. A. DA S. DE SOUSA

Guarantã do Norte 20 de janeiro de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 002/2023, ob-
teve o seguinte resultado: A empresa GIANE PIEREZAN
DELLA LIBERAsagrou-se vencedora com o valor global
de R$ 94.860,13 (noventa e quatro mil e oitocentos e ses-
senta reais e treze centavos). O processo administrativo re-
ferente à licitação acima se encontra a disposição dos in-
teressados na sala de licitações da referida Prefeitura, lo-
calizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.
Guarantã do Norte/MT, 03 de fevereiro de 2023. Ana Ra-
quel Cassol/Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/
2023

Pregão Presencial nº 003/2023 e Processo de compra
nº 3025/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
004/2023. Contratada: JADE ENGENHARIA INDUSTRIA
E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA,

CNPJ N° 05.460.026/0002-17. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de CONCRETO USINADO
FCK, para atender as necessidades da administração mu-
nicipal. Valor registrado: R$ 510.300,00 (quinhentos e dez
mil e trezentos reais). Fundamento Legal: Lei N° 8.666/
1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/2002, Decreto
n.º 3.555/2000, Decreto 3.784/2001, Decreto Municipal n°
068/2007, Lei complementar 123/2006 e alterações poste-
riores, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/
2013 e Lei complementar 147/2014, bem como as demais
normas legais aplicáveis. Vigência: 03/02/2023 a 03/02/
2024. Data de assinatura: 03/02/2023. Guarantã do Norte/
MT, 03 de fevereiro de 2023.

EXTRATO QUARTO ADITIVO AO TERMO DE
PARCERIA 01.2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO ADITIVO AO TERMO DE PARCERIA 01.2021

OBJETO QUARTO ADITIVO AO TERMO DE PARCERIA
01.2021 entidade de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como Organização da Sociedade Civil de Inte-
resse Público – OSCIP nos termos da Lei Federal n° 9.790/
99 para celebrar TERMO DE PARCERIA para formação de
vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de
atividades de interesse público no desenvolvimento de pro-
jetos voltamos a área Saúde e na área de Educação se-
guindo as diretrizes estabelecidas na Lei nº 9.790, de 23
de março de 1999, regulamentada pelo Decreto nº 3.100
de 30 de junho de 1999, Lei Estadual n° 11.082 de 14 de
janeiro de 2020 e subsidiariamente no que coubera Lei Fe-
deral nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores e demais condições constante no Edital. O Adi-
tivo ao Termo de Parceria 01.2021, refere-se ao ajuste de
valor da despesa administrativa da Secretaria Municipal da
Saúde.

DATA: 03/02/2023

CONTRATADO: INSTITUTO SAGEP - SAÚDE, GESTÃO
E PROJETOS - OSCIP.

Guarantã do Norte, 03 de fevereiro de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 • ANO II | N° 202

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 005/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de PRANCHA SEMIRRE-
BOQUE,para atender as necessidades da Administração
Municipal, de acordo com as especificações no termo de
referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Lei-
lões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista pa-
ra o dia 16/02/2023 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 03 de fevereiro de 2023. Ana Raquel Cassol/
Pregoeira.

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PMGN/MT/Nº163/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº163/2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO E VALOR CONTRATUAL para mais
06 (seis) meses, no valor total de R$ 3.603,24 (três mil e
seiscentos e três reais e vinte e quatro centavos).

DATA:03/02/2023.

CONTRATADO: ON FARM TECNOLOGIA, LOCACAO E
SUPORTE DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Guarantã do Norte, 03 de fevereiro de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/
2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/
2023

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com reda-
ção dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer fa-
vorável da Assessoria Jurídica e parecer da Controlado-
ria Interna.OBJETO:REVISÃO DE GARANTIA RETROES-
CAVADEIRA - 250 HORACONTRATADA: EXTRA MAQUI-
NAS S/A.VALOR: R$ 5.932,59 (cinco mil, novecentos e
trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos).EN-
TREGA: Imediata.FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, in-
ciso XVII, da Lei Federal 8.666/93.Guarantã do Norte/MT,
03 de fevereiro de 2023.Érico Stevan Gonçalves/Prefeito
Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

009- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.

009- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 006/2022 realizado nos dias 14/12/2022, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os)
para o preenchimento das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 006/2022 – REALIZADO NO DIA 14/12/2022

MOTORISTA CATEGORIA D – CONTRATADO

Nº. NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 • ANO II | N° 202

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



INSC

151 RONICLEITON AMARAL DA SILVA 55 CLASSIFICADO

684 CLEONILDE ZANATTA 53 CLASSIFICADO

103 GRAZIANNY COSTA DA SILVA 53 CLASSIFICADO

527 WILLIAS MARIM DA SILVA 53 CLASSIFICADO

51 ANANIAS FERNANDES DE OLIVEIRA 51 CLASSIFICADO

37651 MICHAEL JUNIOR DUARTE 51 CLASSIFICADO

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 03/02/2023, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a)
trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de
14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pessoa Física
(CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas
eleições) Reservista (se for do sexo masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão fornecida por cartório
da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada em julgado, de ações cíveis e
criminais. Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4 (recentes) Atestado Médico
Comprovante de Residência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda Conta Sa-
lário Banco do Brasil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO
ACUMULO DE CARGO Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar; De-
claração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal,
estadual e municipal. Guarantã do Norte/MT, 03 de fevereiro de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 03/02/2023, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0179/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 • ANO II | N° 202

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Feb 05 22:30:47 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº 04/2020
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 002/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023
	EXTRATO QUARTO ADITIVO AO TERMO DE PARCERIA 01.2021
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
	EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº163/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	009- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.


		2023-02-05T22:30:48+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




